Vav. *Et levavi manus meas ad mandata tua, quæ dilexi vehementer : et exercebar in tuis justificationibus.*

Zain. *Memento verbi tui servo tuo : in quo + mihi spem dedisti.*

Zain. *Hæc me consolata est in humilitate mea : quia eloquium tuum vivificavit me.*

Zain. *Superbi inique agebant usquequaque : a lege autem tua non declinavi.*

Zain. *Memor fui iudiciorum tuorum a sæculo, Domine : et consolatus sum.*

Zain. *Defectio animi tenuit me, pro peccatoribus derelinquentibus legem tuam.*

Zain. *Cantabiles mihi erant justifications tuæ, in loco incolatus mei.*

Zain. *Memor fui nocte [Ms. in nocte] nominis tui, Domine : et custodivi legem tuam.*

Zain. *Hæc mihi facta est : quia [Ms. facta est mihi : quoniam] justifications tuas exquisivi.*

Heth. *Portio <sup>d</sup> mea, Domine, dixi, custodire legem tuam.*

Heth. *Deprecatus sum faciem tuam in toto corde meo : miserere mei secundum eloquum tuum.*

Heth. *Quia cogitavi vias meas : et converti pedes meos in testimonia tua.*

Heth. *Paratus sum, et non sum turbatus : ut custodiā mandata tua.*

Heth. *Funes peccatorum circumplexi sunt me : legem autem tuam non sum oblitus.*

Heth. *Media nocte surgebam ad confitendum tibi, C super judicia justificationis tuæ.*

Heth. *Particeps sum ego omnium timentium te, et custodientium mandata tua.*

Heth. *Misericordia tua, Domine, plena est terra : justifications tuas doce me.*

Teth. <sup>e</sup> Bonitatem fecisti cum servo tuo, Domine, secundum verbum tuum.

Teth. *Bonitatem et disciplinam, et scientiam doce me : quia in mandatis tuis credidi.*

Teth. *Priusquam humiliarer, ego deliqui : propterea eloquium tuum ego custodivi.*

interpretum censem. Demum altero in sequentis versiculi hemistichio, et legis tue non sum oblitus : rursum cum Augustiniana lectione.

<sup>f</sup> Idem ms., Suaritate, quod pro bonitate nomen continenter usurpat, ut et suavis, pro bonus. S. Augustinus ibi : Suavitatem fecisti cum servo tuo, Domine, secundum verbum tuum : vel potius, secundum eloquum tuum. Sed quod ait Græcus, χρηστότερα, aliquando suavitatem, aliquando bonitatem nostri Interpretes transtulerunt, etc. Hinc ms., Suavitatem et eruditio et scientiam doce me, quoniam mandatis tuis credidi. In quem locum recolenda sunt hæc iterum ex Augustino. Addidit autem, et eruditio, vel sicut plures codices habent, disciplinam, sed disciplinam, quam Græci appellant παιδίζω, ibi Scriptura posse conseruerunt, ubi intelligenda est per modestias eruditio : secundum illud, Quem enim diligit Dominus, corripit : flagellat autem, et.

<sup>g</sup> In eodem ms., propterea verbum tuum ego custodiri, in quem locum denuo Augustinus, Vel, inquit, sicut alii expressius habent, eloquum tuum. Sequitur in ms., Suavis es, Domine, et suavitate doce me. Augustinus. Vel, inquit, sicut plures habent, Suavis es tu, rel,

Teth. Bonus es tu : et <sup>a</sup> in bonitate tua doce me justifications tuas.

Teth. Multiplicata est super me iniquitas superborum : ego autem in toto corde scrutabor mandata tua.

Teth. Coagulatum est sicut lac cor eorum : ego <sup>b</sup> + vero : legem tuam meditatus sum.

Teth. Bonum mihi quia humiliasti me : ut discam justifications tuas.

Teth. Bonum mihi lex oris tui, super millia auri et argenti.

Jod. Manus tuas fecerunt me et plasmaverunt me : de mihi intellectum, et discam mandata tua.

Jod. Qui timent te, videbunt me, et latabuntur : quia in verba tua supersperari.

Jod. Cognovi, Domine, quia æquitas judicia tua : et <sup>c</sup> + in : reritate + tua : humiliasti me.

Jod. Fiat misericordia tua, ut consoletur me : secundum eloquium tuum seruo tuo.

Jod. Veniant mihi miserationes tuas, et vivam : quia lex tua meditatio mea + est :

Jod. Confundantur superbi, quia injuste iniquitatem fecerunt in me : ego autem exercebor in mandatis tuis.

Jod. Convertantur mihi timentes te, et qui neverunt testimonia tua.

Jod. Fiat cor meum immaculatum in justificationibus tuis : ut non confundar.

Caph. Defecit in salutare tuum anima mea : + <sup>d</sup> el : in verbum tuum supersperavi.

Caph. Desecerunt oculi mei in eloquium tuum : dicentes, Quando consolaberis me?

Caph. Quia factus sum sicut ute in pruina : justifications tuas non sum oblitus.

Caph. Quot sunt dies servi tui? quando facies de persequentibus me judicium?

<sup>b</sup> nas es tu. Atque uno interposito versu (ubi quod dicitur corde meo, pronomen superfluo additum, docet in epistol. ad Sunniam et Fretelam Hieronymus), cetera sic habent in eodem ms. : Congulatum est, ut lac, cor meum : ego autem legem tuam meditabor (pro med tabar). Bonum mihi, quoniam humiliasti me, ut discam justifications tuas, etc.

<sup>D</sup> Palatinus ms. in praepositionem obelo prænat, quo satius fuisse, quod sequitur pronomen tua jugulari. In Hebreo est, מִתְּבָנִי, ad verbum, et de bonitate doce me.

<sup>b</sup> Obelum hunc Palat. ms. et Carus, ut et cod. Alexandrini nupera editio, prætermittunt.

<sup>c</sup> Hunc minus recte obelum Palatinus ms. et Carus negligunt.

<sup>d</sup> Pro et vocula, quam prorsus tacet, Palatin. ms. subsequentem in praepositionem confudit. Carus ultramque + et in : verbum, etc. Optima impressa est lectio.

<sup>e</sup> Hoc modo in Greco endicibus legebant Sunnia et Fretela, scilicet meo hic superfluum esse docuit eos Hieronymus. MART.

<sup>f</sup> Veronensis ms., finixerunt, de quo verbo Aug. : Quidam, inquit, Interpretes noluerunt dicere finixerunt me, sed plasmaverunt me, magis diligenter minus Laicus declinare de Greco, quam dicere finixerunt,

A Teth. Bonus es tu, Domine, et in bonitate tua doce me justifications tuas.

Teth. Multiplicata est super me iniquitas superborum : ego autem in toto <sup>a</sup> corde meo scrutabor mandata tua.

Teth. Coagulatum est sicut lac cor eorum : ego vero legem tuam meditatus sum.

Teth. Bonum mihi quod humiliasti me : ut discerem justifications tuas.

Teth. Bonum mihi lex oris tui, super millia auri et argenti.

Jod. Manus fecerunt me, et <sup>f</sup> plasmaverunt me : da mihi intellectum, ut [Ms. et] discam mandata tua :

B Jod. Qui timent te, videbunt me, et latabuntur : quia in verbo tuo speravi.

Jod. Cognovi, Domine, quia æquitas judicia tua : et in veritate tua humiliasti me.

Jod. Fiat nuoc misericordia tua, ut consoletur me : secundum eloquium tuum seruo tuo.

Jod. Veniant mihi miserationes tuas, et vivam : quia lex tua meditatio mea est.

Jod. Confundantur superbi, quia injuste iniquitatem fecerunt in me : ego autem exercebor in mandatis tuis.

Jod. Convertantur ad me, qui timent te, et qui neverunt testimonia tua.

Jod. Fiat cor meum immaculatum in tuis justificationibus, ut non confundar.

Caph. 8 Defecit in salutari tuo anima mea : et in verbo tuo speravi.

Caph. Desecerunt oculi mei in eloquium tuum : dicentes, Quando consolaberis me?

Caph. Quia factus sum sicut ute in pruina : justifications tuas non sum oblitus.

Caph. Quot sunt dies servi tui? Quando facies de persequentibus me judicium?

quod aliquando etiam de simulatione dici solet. Sequitur, videbunt me, et jocundabuntur, quoniam (sup. in) verba tua speravi. Agnovi, Domine, quoniam justitia judicia tua, et veritate tua humiliasti me. Fiat itaque misericordia, etc., secundum verbum tuum seruo tuo. Veniant mihi misericordiae tuae, et vivam : quoniam lex tua meditatio mea. Confundantur superbi, quoniam injuste iniquitatem gesserunt in me : ego autem garriam in præceptis tuis. Et mox, qui cognoscunt testimonia tua : pleraque omnia juxta Augustinum.

<sup>f</sup> Idem ms. : Defecit in salutare tuum anima mea, et in verbum tuum speravi. Desecerunt oculi mei in verbum tuum, dicentes, quando consolaberis. Quoniam factus sum tamquam ute in gelidio : quod verbum satis Latinum atque aurea Latinitatis auctoribus usurpatum, unus quem sciám, Ambrosius retinuit. Tum uno interposito versu, Narraverunt mihi injusti delectationes suas ; sed non ita sicut, etc. In quem locum Augustin. eas (delectationes), sic transferre voluerunt interpretes nostri, quas Graci ἀδολεῖξις vocant : quod usque ad eo uno verbo nequaquam dici Latine potest, ut aliqui delectationes, aliqui fabulationes eas dicent. Quod vero addit. Veronens. ms., suas, abundat. Porro injuste persecuti sunt, pro iniqui, etc. Et post tres versus, In generatione veritas tua. Et, dispositione tua permanet dies, quoniam universa serviant tibi. Nisi qui a lex tua, etc.